
 

 

 
АРТИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   13 августа 2024 г.  № 24/114 

пгт. Арти  

 
 

О вопросах изготовления и передачи избирательных бюллетеней для 

голосования на дополнительных выборах депутата Думы Артинского 

городского округа по одномандатному избирательному округу № 1, 

назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статей 26, 79-80 Избирательного кодекса 

Свердловской области Артинская районная территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1.  Изготовить избирательные бюллетени у индивидуального 

предпринимателя Томиловой Ольги Викторовны 03 сентября 2024 года 

согласно прилагаемому расчету распределения избирательных бюллетеней для 

участковых избирательных комиссий (приложение № 1).  

2. Образовать Рабочую группу из членов Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии для осуществления контроля за 

изготовлением избирательных бюллетеней у индивидуального 

предпринимателя Томиловой Ольги Викторовны, их получения и передачи 

участковым избирательным комиссиям в составе заместителя председателя 

Комиссии Редких О.М., секретаря Комиссии Разумковой М.А., члена Комиссии 

с правом решающего голоса  Купина В.К. 

3. Осуществить получение избирательных бюллетеней от 

полиграфической организации 03 сентября 2024 года. Уничтожение брака и 



 2

 излишне изготовленных избирательных бюллетеней (в случае их обнаружения) 

осуществить 03 сентября 2024 года. 

4. Произвести распределение избирательных бюллетеней по 

избирательным участкам, осуществить их поштучный пересчет и выбраковку с 

составлением соответствующих актов не позднее 04 сентября 2024 года. 

5. Передать избирательные бюллетени участковым избирательным 

комиссиям не позднее 05 сентября 2024 года. 

6. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Артинского городского округа, индивидуальному предпринимателю 

Томиловой Ольге Викторовне, зарегистрированным кандидатам. 

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателя Комиссии Щапову Н.Н. 

 

Председатель  

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
  
 

                        Н.Н.Щапова 

 

    

Секретарь  

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

________  М.А.Разумкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

  

 

 

 

                         Приложение № 1  

            к решению Артинской районной 

  территориальной избирательной комиссии  

                   от 13.08.2024г. № 24/114 

 

Расчет 

распределения для участковых избирательных комиссий 

избирательных бюллетеней для голосования на  дополнительных выборах депутата Думы 

Артинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 1,  

назначенных на 8 сентября 2024 года 
Наименование 

избирательного округа по 

выборам депутата  

Участковая избирательная комиссия и 

место расположения 
 

Количество 

избирателей 
 

Количество 

избирательных 

бюллетеней 
 

Избирательный 

округ № 1 

104 543 400 

107 127 120 

147 182 140 

148 180 140 

ИТОГО по округу № 1: 1032 800 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


